76  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA Nº 624 de 01 de setembro de 2021, publi-
cadono DOE nº 34.690, no dia 03 de setembro de 2021.
Art. 2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

14/2021
Prestação de Serviçosde

Manutenção de Ar
Condicionado

GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO
LTDA

Maria Goreti de Melo Hamoy
(TITULAR)

TAMYRES SANTOS NEGREI-
ROS (SUPLENTE)

5067642/1
5954279/1

 

Está Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 731660
PORTARIA Nº 739 de 27 de Outubro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA Nº 390 de 15 de junho de 2021, publicado
no DOE nº 34.620, no dia 24 de junho de 2021.
Art. 2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

12/2021
Prestação de Serviçosde

Manutenção de Ar
Condicionado

TAM COMÉRCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO

LTDA-EPP

ERALDO CARLOS TAVARES
CUNHA (TITULAR)

  SERGIO RICARDO AGE
(SUPLENTE)

5946555/1
28800/1

 

Está Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 731646
PORTARIA Nº 740 de 27de Outubro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA Nº 530 de 23 de agosto de 2021, publicado
no DOE nº 34.685, no dia 30 de agosto de 2021.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

13/2021 Serviços de Manutenção
de ar condicionado.

Parafrios Refrigeração Comércio e
Serviços LTDA-EPP

Sergio Ricardo Age (TITULAR)
Renan Raiol Aires(SUPLENTE)

28800/1
5939563/2

Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 731655
PORTARIA Nº 742 de 28 de Outubro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA Nº 082 de 11 de março de 2021, publicado
no DOE nº 34.516, no dia 12 de março de 2021.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

008/2020
Prestação de serviço

especializada na locação
de veículos

Unidas Veículos Especiais S.A

Valdemir Chaves de Sousa
(TITULAR)

Flavia Moreira Garcia de
Lima ( SUPLENTE)

7003447/1
5958199/1

Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 731662

PORTARIA Nº 743 de 27 de Outubro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA N° 153 de 11 de março de 2021, publicada
no DOE nº 34.516 de 12 de março de 2021.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

006/2020 Prestação de serviço de
manutenção predial

Executiva Serviços Técnicos
Especializados

Valdemir Chaves de Sousa
(TITULAR)

Renan Raiol Aires (SUPLENTE)

7003447/1
5939563/2

Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 731664
PORTARIA Nº 744 de 27de Outubro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA Nº 165 de 11 de março de 2021, publicado
no DOE nº 34.516, no dia 12 de março de 2021.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

003/2021 Aquisição de Equipamen-
tos Fotográficos

TOMADA 1 AUDIOVISUAL
EIRELLI - EPP

Valdemir Chaves de Sousa
  (TITULAR)

Nathalia Lima Kahwage
(SUPLENTE)

7003447/1
5957631/1

 

Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 731770

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Publicação nº 730706
Diário Oficial Nº 34.772– Pág. 64
Segunda-Feira, 22 de novembro de 2021
Termo Aditivo nº 002/2021
Processo: 2020/342678
Contrato: 018/2019
Dispensa de Licitação Nº 003/2019
ONDE SE LÊ:
Vigência: 20/11/2020 à 20/11/2021
LEIA-SE:
Vigência: 20/11/2021 à 20/11/2022

Protocolo: 731322

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2021
CONTRATO N. º 016/2021
PROCESSO N. º 2021/19599
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto acrescer em 25% (vinte
e cinco por cento) do valor global contratado,
conforme demanda.
Data de Assinatura: 10/11/2021
Valor: R$ 46.862,46 (quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais
e quarenta e seis centavos).
Justificativa: art. 65, §1º da Lei n° 8.666/93;
Unidade Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4120008338C